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Punkt 14: Godkendelse af dagsorden

27.69.48-A00-1-21

Forventet sagsgang

Handicaprådet

Anledning

Jf. vejledende forretningsorden, udarbejder formandskabet med sekretariatsbistand fra forvaltningen dagsorden for møder
i Handicaprådet.

Indstilling

Formanden indstiller til Handicaprådet:
1. At dagsorden godkendes.

Beslutning

Godkendt.

 

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.



Punkt 15: Orientering om arbejdet med implementering af
handicapstrategien

00.01.00-P22-2-23

Forventet sagsgang

Handicaprådet 

Anledning

Byrådet godkendte 22. juni 2023 den nye handicapstrategi. 

Som et led i udmøntningen af Handicapstrategien skal alle udvalg beskrive, hvordan de ønsker, at udmønte
Handicapstrategien på deres udvalgsområde. 

Der gives en orientering om, hvordan Udvalget for Børn og Familie og Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse
arbejder med udmøntningen af handicapstrategien i tråd med udvalgenes visioner. 

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Handicaprådet:

1. At orienteringen om, hvordan Udvalget for Børn og Familie vil udmønte handicapstrategien tages til efterretning 
2. At orienteringen om, hvordan Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse vil udmønte handicapstrategien tages til

efterretning 

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog i juni 2023 en ny Handicapstrategi for Mariagerfjord Kommune. Som led i udmøntningen af
Handicapstrategien skal udvalgene forholde sig til, hvordan de vil udmønte den i relation til udvalgenes visioner og øvrige
indsatser. 

Chefen for Dagtilbud og Skole og Chefen for Familie, Arbejdsmarked og Uddannelse orienterer om, hvordan der arbejdes
med udmøntningen af Handicapstrategien i Udvalget for Børn og Familie og Udvalget for Arbejdsmarked og
Uddannelse. 

Udvalget for Børn og Familie arbejder blandt andet med udmøntningen af Handicapstrategien gennem: 

Ny børn- og ungepolitik
Implementeringen af intentionerne i Barnets lov
Udviklingsplanen for deltagelsesmuligheder for alle børn og unge 
Fokus på læringsmiljøer, som understøtter fysiske og psykiske handicap 

Ny børn- og ungepolitik 
På Børn- og ungeområdet tages der på nationalt plan initiativ til at styrke rettighederne for børn og unge med psykisk eller
fysisk funktionsnedsættelse. Det fremgår blandt andet af barnets lov, at "Kommunalbestyrelsen skal udarbejde en
sammenhængende børnepolitik, der har til formål at sikre sammenhængen mellem det generelle og forebyggende arbejde
og den målrettede indsats for børn og unge med behov for særlig støtte". 
Udarbejdelsen af den reviderede børn- og ungepolitik lægger derved op til, at handicap-perspektivet i højere grad end i
dag inddrages i børn- og ungepolitikken. Dette kan blandt andet gøres med fokus på en større sammenhæng mellem
almenområdet og det specialiserede område. 

Intentionerne i barnets lov 
Som led i barnets lov vil børn og unge med nedsat funktionsevne eller med sociale udfordringer blive ligestillet med
andre børn og unge i forhold til inddragelse i egen sag og eget liv. Som udgangspunkt skelner lovens
screeningsbestemmelse ikke mellem behov for rådgivning, handicapkompenserende og omsorgskompenserende hjælp og
støtte. Dette indebærer, at sagsbehandlingen i Familierådgivningen m.fl. giver børn og unge med handicap flere
rettigheder end de tidligere har haft. 



Loven bevirker desuden at der blandt andet arbejdes med opkvalificering af alle rådgivere, som arbejder med børn/unge
og deres familier, så de kan skabe de bedst mulige rammer for inddragelse af børn/unge i egen sag. 

Udviklingsplanen "Stærke fællesskaber med deltagelsesmuligheder for alle børn og unge"
Udvalget for Børn og Familie har allerede igangsat flere initiativer, som understøtter børn og unge med fysisk eller
psykisk funktionsnedsættelse i udviklingsplanen "Stærke fællesskaber med deltagelsesmuligheder for alle børn og unge",
hvor der bl.a. er fokus på: 

at skabe deltagelsesmuligheder for alle børn og unge, så alle oplever at være en del af et fællesskab.
at være ambitiøse på vegne af børn og unge med handicap – fagligt, menneskeligt og socialt
at læringsmiljøet tilpasses barnets/den unges forudsætninger for læring, udvikling og trivsel gennem fleksible
rammer – fx ved brug af virtuelle adgange eller andre gruppestrukturer.
at alle børn og unge oplever naturlige, smidige og sammenhængende overgange mellem eksempelvis dagtilbud,
skole og ungdomsuddannelse.
at vores samarbejde med børn/unge og forældre er smidigt og koordineret, så det støtter op om barnet og familiens
ressourcer

I ovenstående arbejdes der eksempelvis med i arbejdsgrupperne vedr. mellemformer, skolefremmøde m.fl. i
udviklingsplanen "Stærke fællesskaber med deltagelsesmuligheder for alle børn og unge" og via deltagelsen i det
nordjyske initiativ vedr. den mangfoldige folkeskole. De to sammenhængende initiativer arbejder således med, at skabe
gode rammer for børn og unge med forskellige handicap i dagtilbud og skole. 

Fokus på læringsmiljøer som understøtter fysiske og psykiske handicap 
I forbindelse med nybyggeri/renovering kan der sættes øget fokus på, at lave bl.a. læringsmiljøer, som understøtter
børn/unge med såvel fysiske som psykiske handicap. Det kan eksempelvis være gennem øget mulighed for skærmning af
børn/unge i løbet af dagen, stille/hvilezoner mv. Dette kan bidrage til at skabe de bedst mulige fysiske rammer for børn
med forskellige handicap.

Udmøntningen i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse arbejder blandt andet med udmøntning af Handicapstrategien gennem:

Beskæftigelsesplan 2024-2027
Beskæftigelsesplanen udgør det styringsmæssige omdrejningspunkt for arbejdet med beskæftigelses- og
uddannelsesområdet. Ved udarbejdelsen af beskæftigelsesplanen er Handicapstrategien særligt indarbejdet i to af
beskæftigelsesplanens indsatsområder:

Vi bidrager med kvalificeret arbejdskraft

Vi vil oplyse virksomhederne om mulighederne for hjælp til rekruttering, opkvalificering, fastholdelse og brugen af
handicapkompenserende ordninger. Herunder udvide antallet af virksomheder, vi har en partnerskabsaftale med, så
virksomheder får mulighed for en målrettet indsats med afsæt i deres behov, men også mulighed for at tage et større
socialt ansvar.

Vi giver alle mulighed for at bidrage

Vi vil arbejde for en øget rekruttering af borgere med handicap, og for brugen af de handicapkompenserende ordninger.
Vi vil forfølge mulighederne for at uddanne sig gennem fleksible uddannelsesforløb, så borgere med behov for nedsat tid,
særlige vilkår og lignende får mulighed for at uddanne sig.

De to temaer kobler sig til handicapstrategiens elementer:

at borgere med handicap får mulighed for at bidrage med deres ressourcer i et arbejdsfællesskab.
at udbrede kendskabet til de handicap-kompenserende ordninger.
at unge med handicap har trygge rammer og lige muligheder for at gennemføre uddannelse og deltage i
ungdomslivet.
at der sker en tydelig formidling af de handicapvenlige indsatser og hjælpemidler, kommunen kan tilbyde unge i
uddannelse. 

Beskæftigelsesplanens handleplaner
I forbindelse med Beskæftigelsesplan 2024-27 er Administrationen i gang med at udarbejde handleplaner, der skal
realisere og omsætte beskæftigelsesplanens mål og indsatsområder til konkrete handlinger. Handleplanerne vil blive
behandlet på møde i juni 2024 i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse og Handicaprådet vil herefter blive orienteret
om de konkrete handleplaners udformning og indhold. 



Udvalget vil løbende fra 2024 følge op på Handicapstrategien i forbindelse med, at der følges op på
beskæftigelsesplanen. 

Økonomi

Økonomi til udmøntning af Handicapstrategien ligger i de enkelte udvalgsområders eksisterende budgetter - i lighed med
i dag. Det vil således fortsat være nødvendigt at prioritere konkrete initiativer i forhold til andre relevante hensyn og i
relation til de ressourcer, der er til rådighed.

Beslutning

Handicaprådet var meget tilfredse med gennemgangen af de to områder og hvorledes de indtænker Handicapstrategien i
det videre arbejde. Oplæg vedlægges. 

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.

Bilag

Oplæg til Handicaprådsmøde 16.4.2024.pptx



Punkt 16: Høring af ny Børne- og ungepolitik

00.00.00-P22-1-23

Forventet sagsgang

Handicaprådet

Anledning

Udvalget for Børn og Familie har på møde den 2. april 2024 vedtaget udkast til ny Børne- og ungepolitik. Udvalget har
herefter sendt politikken til høring. 

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Handicaprådet:

1. At der udformes et høringssvar. 

Inddragelse

I forbindelse med udarbejdelsen af ny Børne- og Ungepolitik har der været inddragelse af det øvrige Byråd, borgermøde,
Skole- og forældrebestyrelser samt børn og unge.

Sagsfremstilling

På baggrund af dialog med og inddragelse af forældre, bestyrelser, borgermøde, byråd samt børn og unge, har Udvalget
for Børn og Familie vedtaget en række temaer for den kommende Børne- og ungepolitik. Temaerne er:

Fællesskaber
Selvbestemmelse og inddragelse
Forældre og familie - betydningsfulde voksne
Sammenhæng

Disse temaer er indarbejdet i politikken sammen med aspekter fra Byrådets visioner om det gode børne- og ungeliv,
fællesskab, sundhed og trivsel samt besluttede fokusområder for byrådsperioden. 

Der er i udarbejdelsen også taget hensyn til de lovmæssige krav, der er til en kommunes sammenhængende Børnepolitik.
Disse krav er opfyldt i forslaget til politikken. 

Politikken sendes til kommenteringen i det politiske spor. Derudover sendes den til offentlig høring og Forældre- og
skolebestyrelser samt handicaprådet inviteres til at afgive høringssvar. 

Høringsfrist indtil den 3. maj 2024.

 

Beslutning

Handicaprådet tager politikken til efterretning og bemærker at politikken er gennemarbejdet og rummer alle børn og unge.

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.

Bilag

Sammen om det gode børne- og ungeliv - marts 2024



Punkt 17: Ændring af målgrupper specialundervisningstilbud

17.03.00-G01-141-24

Forventet sagsgang

Handicaprådet

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til orientering:

1. At ændringen af målgrupper i specialundervisningstilbuddene tages til  efterretning
2. At orientering om, at den fremtidige geografiske placering af specialundervisningstilbuddene indgår i budgetanalysen
på skoleområdet, tages til efterretning.

Beslutning fra Udvalget Børn og Familie 2. april 2024, pkt. 33:
Ad 1. Godkendt.
Ad 2. Taget til efterretning.

Fraværende: Per Kragelund (V)

Inddragelse

En arbejdsgruppe bestående af ledere fra PPR og skoler har udarbejdet et forslag til ændring af målgrupper i dele af
specialundervisningstilbuddene, som efterfølgende er kvalificeret af alle skolelederne.

Sagsfremstilling

Som en del af udviklingsplanen "Stærke fællesskaber med deltagelsesmuligheder for alle børn og unge", har der været
nedsat en arbejdsgruppe, som har arbejdet med kortlægning af de nuværende specialundervisningstilbud i Mariagerfjord
Kommune herunder målgruppe og behov for kapacitet i de enkelte tilbud. 

Formålet har været at lave et overblik over specialundervisningstilbuddene med henblik på at sikre, at Mariagerfjord
Kommune kan tilbyde de nødvendige antal pladser og de rigtige tilbud til børn med behov for et specialiseret
undervisningstilbud. Parametrene har omhandlet nærhed, placering, type og størrelse

Administrationen har udarbejdet en oversigt over, hvordan udviklingen af elevtal ser ud i kommunens
specialundervisningstilbud. 

Oversigten viser bl.a., at der har været en stor stigning i visitationer af elever til specialundervisningstilbud inden for
særligt autisme-spekteret Antallet af elever i indenfor autisme-spekteret er steget fra 75 elever i december 2022 til 102 i
december 2023. Der ses ligeledes en stigning på landsplan vedr. visitation af elever inden for autisme-spekteret.  

Antallet af elever, der er visiteret til ADHD- klassen på Rosendalskolen er ligeledes steget fra 36 elever i december 2022
til 50 elever i december 2023. Det samlede antal elever, der visiteres til et AKT-tilbud (adfærd, kontakt og trivsel) og TF-
klassen (elever med tidlig tillknytningsforstyrrelse) på Assens Skole er samlet stabilt. Antallet af elever, der visiteres til
Astrup (elever med vidtgående generelle udviklingsforstyrrelser) er ligeledes stabilt. 

I løbet af 2023 er udgifterne til befordring steget markant. Dette skyldes flere forhold. Blandt andet stigende priser på
kørsel, hvor stigningen ligger ud over den prisfremskrivning, der indarbejdes i budgetterne, at flere elever visiteres til et
specialundervisningstilbud, hvilket indebærer, at flere elever har behov for kørsel samt et dyrere kørselsmønster bl.a. i
form af, at flere børn har solo-kørsel og lignende. 

Arbejdsgruppen har på baggrund af ovenstående lavet et forslag til en udvidelse af målgruppen i
specialundervisningstilbuddene i Kommunen, hvor formålet har været at skabe mere fleksible specialundervisningstilbud,
der i højere grad er baseret på elevernes pædagogiske behov end deres diagnoser. Dette udspringer som nævnt ovenfor at
arbejdet med udviklingsplanen stærke fællesskaber med deltagelsesmuligheder for alle børn og unge på baggrund af
analysen af det specialiserede område, som blev udarbejdet af BDO/Clavis i 2021. 



I rammerne omkring kommunens specialundervisningstilbud er der desuden taget udgangspunkt i 

et nærhedsprincip, som i højere grad giver børnene mulighed for at i gå i skole så tæt på deres nærmiljø som muligt
størrelsen på specialundervisningstilbuddene. Dette med udgangspunkt i, at hvis tilbuddene bliver for små mister de
fleksibilitet og omvendt er det vigtigt at specialtilbuddene ikke bliver for store i forhold til almenskolen. Dette retter
sig både mod inklusionsmulighederne på skolen og de nuværende tilbuds fysiske kapacitet.
at nedbringe udgifter til transport særligt taxakørsel.

Udvidelse af målgrupper
For at skabe bedre rammer og vilkår for eleverne i specialundervisningstilbuddene er der udarbejdet en ny
målgruppebeskrivelse af specialundervisningstilbuddene. Der er særligt lagt vægt på:

at ændre fokus på diagnoser til fokus på elevernes behov
at øge fleksibiliteten i specialundervisningstilbuddene. 

Fælles målgruppe for elever i de nuværende ADHD og AKT-tilbud
De nuværende undervisningstilbud ADHD-klasserne på Rosendalskolen og AKT (adfærd, kontakt og trivsel) på Assens
Skole anbefales fremadrettet at samles som en målgruppe. 

Det indebærer, at der fortsat vil være to tilbud på 2 matrikler men fremadrettet med en fælles målgruppe. 

Dette giver en højere grad af fleksibilitet i tilbuddene, hvor der er fokus på børnenes behov frem for eventuelle diagnoser
samt øger elevernes mulighed for at gå i skole tættere på deres nærmiljø. 

Elever indenfor autismespektret  
Det nuværende undervisningstilbud til elever indenfor autismespekteret i K-klasserne på Arden Skole foreslås delt på to
matrikler. Den nuværende afdeling på Arden Skole bevares, men der oprettes et tilsvarende tilbud/afdeling på en anden
matrikel i kommunen. 

Begge ovenstående tiltag vil indebære, at flere børn vil kunne få en skolegang tættere på deres bopæl, som vil give mindre
transporttid for eleverne samt færre udgifter til befordring. Organiseringen vil også i højere grad give mulighed for frit
skolevalg mellem specialundervisningstilbuddene med samme målgruppe inden for kommunen. 

Børn med vidtgående generelle indlæringsvanskeligheder og tidlig følelsesmæssig frustration/tilknytningsforstyrrelse
(TF)

Det nuværende undervisningstilbud for elever med vidtgående generelle indlæringsvanskeligheder på Astrup Skole
foreslås bevaret. 

Det nuværende undervisningstilbud med elever med tidlig følelsesmæssig frustration/tilknytningsforstyrrelse (TF) på
Assens Skole bør også bevares som nuværende. 

Specialpædagogisk bistand på egen skole 
Det har været drøftet om der skal oprettes et specialundervisningstilbud for elever med generelle
indlæringsvanskeligheder, men det er vurderet, at der i vidt omfang kan skabes gode rammer for elever med generelle
indlæringsvanskeligheder på almenskolen med specialpædagogisk bistand på egen skole, i Praktikklassen på
Ungdomsskolen eller i sjældne tilfælde i specialundervisningstilbud i nabokommunerne. 

Forvaltningen anbefaler, at ovenstående målgruppebeskrivelsen inden for specialundervisningsområdet godkendes. 

Forvaltningen anbefaler desuden, at det tages til efterretning, at den geografiske placering og øvrige organisering af
specialundervisningstilbuddene indarbejdes i det videre arbejde med budgetanalysen på skoleområdet. Budgetanalysen af
skoleområdet har til formål at afdække og beskrive økonomi, struktur/organisering og kapaciteten på skoleområdet,
hvorfor det anses relevant at inddrage specialundervisningstilbuddenes geografiske placering i en samlet analyse af
skoleområdet. 

 

Økonomi

Eventuelle mindre anlægsudgifter til etablering af en ekstra afdeling til elever indenfor autisme-spekteret vil blive
beskrevet i forbindelse med Budgetanalysen på skoleområdet. 



Beslutning

 

Dagtilbuds og skolechef orienterede om ændringerne.

Handicaprådet glæder sig over, at der er tanker om, at der bliver tilbud for de forskellige målgrupper flere steder i
kommunen. Det bevirker også, at børnene har kortere transport til skole og dermed måske også har lettere ved selv at
transportere sig. 

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.



Punkt 18: Natur for alle

27.69.48-A00-1-21

Forventet sagsgang

Handicaprådet

Anledning

Henvendelse fra borger

Indstilling

Formanden indstiller til

1. At Handicaprådet drøfter, hvorvidt de har kendskab til vandreruter/steder med flot udsigt eller lignende.

 

Sagsfremstilling

Projektet Natur for Alle, arbejder i øjeblikket på at få registreret så mange ruter som muligt ude i naturen, med henblik på
deres tilgængelighed.

Mariagerfjord Kommune har fået mulighed for at byde ind med 3-5 ruter eller andre rekreative faciliteter i naturen, som
har en værdi for personer som har fysiske eller psykiske udfordringer.

Indtil videre er følgende på listen

Kattegatstien nord for Øster Hurup (den er skiltet som handicapegnet
Store Blåkilde ruten (da det er et hot spot, selvom det ikke er så tilgængeligt)
Ulvholmsruten (da den er meget rolig)
Ajstrup Bugt ruten (da den er meget rolig)

 

Du kan læse mere om projektet her: https://videnomhandicap.dk/projekter/projektside-natur-for-alle/projekt-natur-for-alle/

 

 

Beslutning

 

Veteranbanen og Svanen nævnes som gode eksempler.  

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.

https://videnomhandicap.dk/projekter/projektside-natur-for-alle/projekt-natur-for-alle/


Punkt 19: Sundhedsfagligt tilsyn på voksenhandicap området 2023

27.12.16-K09-1-24

Forventet sagsgang

USO

Anledning

Styrelsen for Patientsikkerhed har i løbet af 2023 ført sundhedsfagligt tilsyn på et af de kommunale tilbud på
voksenhandicap området. Der gives her et overblik over styrelsens afrapportering.

 

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Udvalget for Sundhed og Omsorg: 

1. At orientering om det sundhedsfaglige tilsyn af det kommunale Botilbud Kærvej tages til efterretning. 

Beslutning fra Udvalget for Sundhed og Omsorg, den 9. april 2024, punkt 26:

Godkendt.

Fraværende:

Jan Andersen (V)
Per Lynge Laursen (V)
Peter Muhl Nielsen (A)

Inddragelse

Handicaprådet orienteres om sagen efter behandling i Udvalget for Sundhed og Omsorg.

Sagsfremstilling

Styrelsen for Patientsikkerhed har i 2023 ført planlagt sundhedsfagligt tilsyn med et af de kommunale tilbud på
voksenhandicap området, Botilbud Kærvej i Hobro. Udvalget orienteres i denne sag om styrelsens vurdering.

Styrelsen for Patientsikkerhed vuderede ved tilsynet, at Botilbud Kærvej er sundhedsfagligt velorganiseret med gode
procedurer og høj grad af systematik. Der er et tæt samarbejde mellem kommunens sygeplejersker og Botilbud Kærvej,
ligesom der er fælles instrukser og en fælles journal, som alle kan tilgå.

Ved tilsynet fandt Styrelsen for Patientsikkerhed, at det ikke tydeligt nok var beskrevet i de sygeplejefaglige optegnelser,
hvem der kunne give et stedfortrædende samtykke i relation til patienters habilitet. Både ledelse og medarbejdere kunne
mundtligt redegøre korrekt for dette. 

Styrelsen for Patientsikkerhed vurderede samlet set, at der ud fra forholdende på tilsynsbesøget var mindre problemer af
betydning for patientsikkerheden.

Siden tilsynet har Botilbud Kærvej reageret på og udbedret henstillingen. 

Tilbuddets bedømmelse er opsummeret i vedlagte notat. 

Beslutning

 

Taget til efterretning.



Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.

Bilag

Sundhedsfagligt tilsyn botilbud 2023



Punkt 20: Center for Kommunikation og Undervisning (CKU) - redegørelse
2023

27.00.00-A00-3-24

Forventet sagsgang

USO

Anledning

Jævnfør samarbejdsaftalen med Vesthimmerland Kommune og Rebild Kommune vedrørende kompenserende
specialundervisning for voksne, skal CKU Himmerland udarbejde en årlig redegørelse på grundlag af skolens aktiviteter
med relevant bilagsmateriale. I denne sag orienteres udvalget om redegørelsen 2023.

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Udvalget for Sundhed og Omsorg: 

1. At redegørelsen 2023 fra Center for Kommunikation og Undervisning (CKU) tages til efterretning.
2. At redegørelsen 2023 fra Center for Kommunikation og Undervisning (CKU) sendes til orientering i

Handicaprådet. 

Beslutning fra Udvalget for Sundhed og Omsorg, den 9. april 2024, punkt 25:

Ad 1. Godkendt.

Ad 2. Godkendt.

Peter Muhl Nielsen (A) ønsker at udtræde af bestyrelsen for CKU. Sagen behandles på næstkommende byrådsmøde.

Fraværende:

Jan Andersen (V)
Per Lynge Laursen (V)

Sagsfremstilling

Vesthimmerlands Kommune, Mariagerfjord Kommune og Rebild Kommune indgik i starten af 2020 et nyt samarbejde om
voksenspecialundervisning med Vesthimmerlands Kommune som driftsherre og CKU som udfører.
 
Aftalen bygger på en takstmodel på baggrund af et ydelseskatalog, hvor de tre kommuner bestiller opgaven hos CKU, der
udfører den bestilte opgave. I 2023 er der solgt ydelser for kr. 5.604.481 mod kr. 5.141.734 i 2022.

Hertil kommer køb af ydelser ved Sundhedscenteret (specialfysioterapi) på i alt kr. 235.000.
Udgifterne på dette bliver afregnet med CKU, men bliver viderefaktureret til de pågældende enheder krone for krone.
Fordelingen er følgende: Vesthimmerlands Kommune 87.000 kr., Mariagerfjord Kommune 82.000 og Rebild Kommune
66.000.

Målgrupperne fordeler sig i alt for alle tre kommuner som følgende: 

Målgruppe Beløb i hele kroner (2023/2022) Procentandel (2023/2022)

Erhvervet hjerneskade 2.570.712 kr. / 2.431.046 kr. 46%  / 47%

Stemmevanskeligheder 2.456.228 kr. / 2.120.756 kr. 44% / 41 %

Progredierende lidelser 577.541 kr. / 589.932 kr. 10% / 12%



CKU Himmerlands undervisning foregår på Markedsvej 6 i Aars, Blåkildevej 46E i Arden, Kulturhuset i Arden og Hobro
Sygehus. CKU har fast to lokaler på Hobro Sygehus, så CKU Himmerland i højere grad kan placere undervisningen
tættere på borgernes hjem, som CKU Himmerland gerne vil tilstræbe. 
 
Hovedkonklusionen er, at samarbejdet mellem de tre kommuner er velfungerende, og at der ydes
voksenspecialundervisning af høj kvalitet.

Økonomi

2.344.318 kr. årligt som afholdes indenfor områdets budget. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.

Bilag

Registrering+elever+2023 til 25 okt - 02.11.23

Registrering+elever+2022

Årsrapport CKU Himmerland 2023

Regnskab 2023 og budget 2024



Punkt 21: Orientering fra medlemmer

27.69.48-A00-1-21

Forventet sagsgang

Handicaprådet

Indstilling

Formanden indstiller til orientering og eventuelt drøftelse.

Sagsfremstilling

Formand Lene Nielsen orientere om følgende:

Projektgruppen - udvikling Recovery-orienteret rehabilitering på handicapområdet.

Beslutning

Formanden er spurgt om hun vil sidde med i en projektgruppe om recovery orienteret tilgang på handicapområdet.
Formanden vil gerne at Leder af Social Støtte kommer og fortæller om projektet på et fremtidigt møde. 

Social og sundhedschef fortalte om nedlæggelsen af helhedsteamet.

Et medlem fortalte om at det er svært for borgere at klage via borger.dk og at svaret på indsendelsen ikke indeholder
tydelig beskrivelse af den videre proces.

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.



Punkt 22: Årshjul for Handicaprådet

27.15.04-A26-1-23

Forventet sagsgang

Handicaprådet

Anledning

Handicaprådet har fået udarbejdet et årshjul. Årshjulet vil blive opdateret efter hvert møde i Handicaprådet og vil blive sat
på som fast punkt på alle møder.

Indstilling

Sekretariatet for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Handicaprådet:
1. At det opdaterede årshjul for 2024 godkendes.

Beslutning

Leder af Social Støtte skal indtænkes i et kommende møde for at fortælle om recovery. 

Junimødet er flyttet til 11.6.2024.

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.

Bilag

Årshjul 2024 - revideret 8. april 2024



Punkt 23: Mødested for næste møde

27.15.04-A26-1-23

Forventet sagsgang

Handicaprådet

Indstilling

Formanden indstiller til Handicaprådet:
1. At beslutte, hvor næste møde den 14. maj 2024 - skal afholdes.

Beslutning

Sverigesvej i Hadsund.

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.



Punkt 24: Evt.

27.69.48-A00-1-21

Forventet sagsgang

Handicaprådet

Sagsfremstilling

Dialog om der er emner pressen skal orienteres om.

Beslutning

Intet.

Fraværende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.



Punkt 25: Underskriftsark

00.22.04-P35-1-21

Forventet sagsgang

HandicaprÃ¥det

Sagsfremstilling

NÃ¥r HandicaprÃ¥det er fÃ¦rdig med mÃ¸det, skal alle medlemmer skrive under ved at trykke pÃ¥ den grÃ¸nne
"godkend" knap i First Agenda.

Beslutning

Alle tilstedevÃ¦rende medlemmer har godkendt protokollen i FirstAgenda.

FravÃ¦rende: Per Lauersen og Niels Erik Poulsen.

Â 
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